
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИ ЦИПАЛ ЬНО ГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИ М АШ ЕВСКИ Й  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ГЛ 1'Х Л/-У  № M f
город Тимашевск

Об утверждении порядка 
участия муниципального образования Тимаш евский район 
в заключении специальных инвестиционных контрактов, 
заключаемых Краснодарским краем, и порядка участия  

муниципального образования Тимаш евский район 
в заключении специальных инвестиционных контрактов, 

заключаемых от имени Российской Федерации

Руководствуясь Федеральным законом от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ 
«О промышленной политике в Российской Федерации», Постановлением Пра­
вительства Российской Федерации от 16 июля 2015 года№  708 «О специальных 
инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности», Зако­
ном Краснодарского края от 25 июня 2015 года № 3206-K3 «О промышленной 
политике в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (гу­
бернатора) Краснодарского края от 9 января 2017 года № 4 «О заключении ин­
вестиционных контрактов от имени Краснодарского края», статьей 66 Устава 
муниципального образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Порядок участия муниципального образования Тимашевский район в 

заключении специальных инвестиционных контрактов, заключаемых Красно­
дарским краем (приложение № 1).

1.2. Порядок участия муниципального образования Тимашевский район в 
заключении специальных инвестиционных контрактов, заключаемых от имени 
Российской Федерации (приложение № 2).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать насто­
ящее постановление в установленном порядке.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Тимашевский район И.Б. Репях.

5. Постановление вступает в силу 2&д«я.&го обнародования.

Глава муниципального < 
Тимашевский район А.В. Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от /V  ££____ № j J -6

ПОРЯДОК
участия муниципального образования Тимаш евский район 

в заключении специальны х инвестиционных контактов, 
заключаемых от имени Российской Ф едерации

1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок участия муниципального 
образования Тимашевский район в заключении специальных инвестиционных 
контактов, заключаемых от имени Российской Федерации.

1.2. Специальный инвестиционный контракт заключается от имени Рос­
сийской Федерации Министерством промышленности и торговли Российской 
Федерации или иным федеральным органом исполнительной власти, уполно­
моченным Правительством Российской Федерации на заключение специальных 
инвестиционных контрактов для отраслей промышленности (далее - Уполно­
моченный орган), с юридическим лицом или индивидуальным предпринимате­
лем, принимающими на себя обязательства в предусмотренный специальным 
инвестиционным контрактом срок своими силами или с привлечением иных 
лиц создать либо модернизировать и (или) освоить производство промышлен­
ной продукции на территории Российской Федерации, на континентальном 
шельфе Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Рос­
сийской Федерации.

1.3. Сторонами специального инвестиционного контракта наряду с Россий­
ской Федерацией могут быть Краснодарский край и (или) муниципальное об­
разование Тимашевский район в случае осуществления в отношении инвестора, 
являющегося стороной специального инвестиционного контракта, и (или) иных 
лиц, указанных в специальном инвестиционном контракте, мер стимулирования 
деятельности в сфере промышленности, предусмотренных муниципальными 
правовыми актами администрации муниципального образования Тимашевский 
район, при наличии бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете муни­
ципального образования Тимашевский район.

1.4. Уполномоченным лицом администрации муниципального образования 
Тимашевский район для участия в подписании специального инвестиционного 
контракта от имени Российской Федерации является глава муниципального об­
разования Тимашевский район (далее -  Глава администрации).

1.5. Уполномоченным органом от администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район на урегулирование вопросов, связанных с участием

2

муниципального образования Тимашевский район в заключении специальных 
инвестиционных контрактов, является отдел экономики и прогнозирования ад­
министрации муниципального образования Тимашевский район (далее -  Отдел 
экономики).

1.6. Уполномоченными лицами администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район для участия в заседаниях межведомственной комиссии 
по оценке возможности заключения специальных инвестиционных контрактов 
(далее -  Комиссия) являются глава муниципального образования Тимашевский 
район и инвестиционный уполномоченный - заместитель главы муниципально­
го образования Тимашевский район.

1.7. Основанием для участия уполномоченных лиц администрации муни­
ципального образования Тимашевский район в межведомственных заседаниях 
Комиссии является наличие приглашения от Комиссии.

1.8. В случае получения запроса от Комиссии по вопросам, касающимся 
принятия решений о возможности или невозможности заключения специаль­
ных инвестиционных контрактов, информация представляется в Комиссию От­
делом экономики в сроки, оговоренные в запросе Комиссии.

1.9. В случае получения от Комиссии приглашения, уполномоченным 
представителем муниципального образования Тимашевский район, участвую­
щим в переговорах с Комиссией, инвестором или привлеченным лицом (в слу­
чае его привлечения) в целях урегулирования разногласий, подписания специ­
ального инвестиционного контракта на условиях, указанных в заключении Ко­
миссии, содержащем решение о возможности заключения специального инве­
стиционного контракта, либо получения отказа инвестора или привлеченного 
лица от подписания специального инвестиционного контракта, является Глава 
администрации.

1.10. В случае осуществления в отношении инвестора и (или) привлечен­
ного лица мер стимулирования, предусмотренных муниципальными правовыми 
актами администрации муниципального образования Тимашевский район, 
Глава администрации подписывает специальный инвестиционный контракт в 
течение 4 рабочих дней со дня получения от Уполномоченного органа подпи­
санного инвестором и привлеченным лицом (в случае его привлечения) специ­
ального инвестиционного контракта.

1.11. Отдел экономики направляет в Уполномоченный орган подписанный 
Главой администрации специальный инвестиционный контракт в течение 1 ра­
бочего дня со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район И.Б.Репях


